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Suç ve göç kavramları hem kamuoyunda hem de siyasette giderek 
daha sık aynı cümle içinde anılmaktadır. Göçmen gruplarının suç ista-
tistiklerinde sıklıkla temsil edilmesi, düzensiz ikametin cezai yaptırıma 
bağlanmasını öngören yasa tasarılarının genişlemesi ve göçmenlerin 
ikamet izinlerinin iptaline yönelik eğilimlerin artması bu durumu kanıt-
lar niteliktedir. Bu eğilimi anlatmak için crimmigration kavramı kullanıl-
maktadır (Anderson, 2013; Van Berlo, 2015; Bhatia, 2019). 

Kavram, hukuki düzenlemelerin ötesinde, göçmenlere yönelik olum-
suz tutumların siyasi ve kamusal söylemlerde hâkim hale gelmesiyle 
şekillenen daha geniş bir dönüşüme işaret etmektedir. Göçmenlere yö-
nelik olumsuz tutumların siyasi ve kamusal söylemlerde hâkim olması, 
toplumsal kontrol mekanizmalarının sertleşmesine yol açmış ve düzen-
siz göç eylemlerine karşı cezai yaptırımların artmasına neden olmuştur 
(Bosworth & Guild, 2008; Parkin, 2013; Bauder, 2014).  

Literatürde crimmigration kavramının Türkçe kullanımı henüz yaygın 
olmamakla birlikte bazı çalışmalarda “suç-göç”, “krimigrasyon” veya 
“suç-göç kesişimi/iç içeliği” gibi kavramsallaştırmalarla ifade edilmek-
tedir. Bu analizde, kavramsal netlik sağlamak amacıyla crimmigration 
kavramı, “göçün suçsallaşması” olarak kullanılacaktır. Zira bu kavram, 
göçmenlerin suçlu olarak kodlanması sürecini hem yasal yaptırımlar 
hem de toplumsal ve söylemsel mekanizmalar üzerinden ifade etmek-
tedir.

Giriş
GİRİŞ
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GÖÇÜN SUÇSALLAŞMASI  
(CRIMMIGRATION)

Kavramsal ve  
Kuramsal Arka Plan

“Crimmigration”, criminal ve immigration kelimelerinin birleşiminden türetilmiş olup, 
göç hukuku ile ceza hukuku alanlarının giderek iç içe geçmesini ve bu alanlar arasındaki 
sınırların bulanıklaşmasını ifade eden bir kavramdır. Kavram, Stumpf’ın (2006) yayımladı-
ğı ve büyük yankı uyandıran The Crimmigration Crisis: Immigrants, Crime, and Sovereign 
Power başlıklı makalesinde ortaya konulmuştur. Stumpf, bu kavram ile ABD’de göçmen-
lik ve ceza hukukunun artan kaynaşmasına dikkat çekmeyi hedeflemiştir. Daha sonra Van 
der Leun, 2009 yılında Hollanda’daki Leiden Konferansı’nda kavramı gündeme taşımış-
tır (Leiden University, n.d.). Günümüzde crimmigration yalnızca yasa ve düzenlemelerle  
sınırlı bir anlam taşımamakta; farklı disiplinlerden araştırmacılar arasında birleştirici bir 
etki alanı sunmaktadır.   

Düzenli göçün zor olması ve göç edilen ülkedeki çekici faktörler, insanların yasa dışı 
yollarla göç etmeye devam etmesine neden olmaktadır. Devletler ise özellikle düzen-
siz yollardan gelen göç akışlarını kontrol edememeleri nedeniyle, daha fazla göçmenin 
gelmesini engellemek amacıyla düzensiz göçmenleri suç öznesi haline getirme eğilimi 
göstermektedir. Bir bakıma sınırların gözetlenmesi ve korunması gibi polisiye tedbirlerle 
sağlanması gereken ulusal güvenlik, düzensiz göçün suç olarak nitelendirilmesiyle korun-
maya çalışılmaktadır (Alves, 2017, s. 491) 

Göçün suçsallaşması sürecinin odak noktasını büyük ölçüde düzensiz göç ve düzensiz 
göçmenler oluşturmaktadır. Göçmenlerin siyasal ve kamusal söylemlerde sıklıkla “teh-
dit” unsuru olarak görülmesi ve göç mevzuatında yasa dışı kategoriler altında değerlen-
dirilmesi, düzensiz statüden düzenli statüye geçişi zorlaştıran yapısal engellerin ortaya 
çıkmasına yol açmaktadır. Bu bağlamda, sınırların giderek daha sıkı kontrol edilmesi,  
duvarlar ve çitlerin inşası, gözaltı merkezlerinin kapasitesinin aşılması ve sınır denetim-
lerinin yoğunlaştırılması gibi uygulamalar, göçmenlerin artan ölçüde kırılgan koşullara 
maruz kaldığı ve göçün suçla birlikte anıldığı bir anlatının oluşmasına yol açmaktadır 
(Bhatia, 2019).  

Öte yandan, düzenli göç yollarına erişimin sınırlı olması ve göç edilen ülkelerdeki  
çekici faktörlerin varlığı, düzensiz göç hareketlerinin devamlılığıyla ilişkilendirilmektedir. 
Devletler ise özellikle düzensiz göç akışlarını kontrol etme kapasitesine ilişkin sınırlılıklar  
karşısında, caydırıcılığı artırmaya yönelik politikalar geliştirmekte ve bu çerçevede  
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düzensiz göçmenleri kriminalize etme eğilimi gösterebilmektedir (Turgay, 2024). Bu  
durum, ulusal güvenliğin sağlanmasında geleneksel olarak sınır denetimi ve gözetimi gibi 
araçlara dayanan yaklaşımın, düzensiz göçün suç olarak tanımlanması yoluyla yeniden 
yapılandırıldığını göstermektedir (Alves, 2017). 

Göçün suçsallaşması, doğrusal bir süreçten ziyade, farklı boyutlarda işleyen çok  
katmanlı bir olgu olarak ele alınabilir. Bu olgu, söylemsel, hukuki, temsili ve pratik bo-
yutlar üzerinden incelenebilir. Söylemsel boyut, göçmenlerin kamusal ve siyasal söy-
lemlerde giderek güvenlik eksenli konumlandırılması ve “mülteci” gibi uluslararası koru-
ma kavramlarının göz ardı edilmesi olarak tanımlanabilir. Göçmenler, potansiyel risk ve  
tehdit unsurlarıyla birlikte anılmakta, zaman zaman sosyal düzeni zorlayan aktörler ola-
rak temsil edilmektedir. Bu durum, iç güvenlik söylemleri içerisinde çeşitli suç türleriyle 
ilişkilendirilmelerine neden olmaktadır (Mandacı & Özerim, 2013). Hukuki boyut, özellikle 
izinsiz şekilde ülkeye giriş yapan kişilerin “düzensiz” statüsü altında sınıflandırılması ve 
hukuki statülerinin yeniden tanımlandığı bir dönüşüm üzerinden açıklanabilir. Ancak söz 
konusu dönüşüm, göçün idari bir mesele olmaktan çıkarak ceza hukuku ile kesişmesine 
yol açmakta ve literatürde tartışmalı bir eğilim olarak değerlendirilmektedir. Dolayısıyla 
bu durum, zamanla göç ihlallerinin ceza hukuku kapsamına alınmasıyla pekişmekte ve 
göçmenlerin hukuki konumunu daha kırılgan hale getirmektedir (Turgay, 2024). Temsili 
boyut, göç ve suç arasında doğrudan bir ilişki olduğuna dair ampirik bir uzlaşı bulunma-
masına rağmen, göçmenlerin bütüncül bir kategori olarak suçla ilişkilendirildiği genelleyi-
ci anlatıların üretilmesiyle ilişkilidir. Bu tür temsiller, “suçlu göçmen” imgesinin oluşumuna 
zemin hazırlayarak, göçmenlerin toplumsal algıdaki konumunu yeniden şekillendirmeye 
zemin hazırlamaktadır (Kinney, 2015). Pratik boyut ise göçün suçsallaşması sürecinin 
yalnızca söylem ve hukukla sınırlı kalmayıp, aynı zamanda gündelik uygulamalara yan-
sıması ile ilgilidir. İnsan kaçakçılığıyla mücadeleye yönelik önlemlerin ötesine geçilerek, 
göçmenlere yönelik barınma, istihdam ya da destek sağlama gibi dayanışma pratikleri-
nin dahi suç kapsamına alınabildiği durumlar söz konusu olabilmektedir (Turgay, 2024). 

Göçün suçsallaşması, ceza hukuku ve idari göç düzenlemelerinin giderek iç içe geç-
tiği bir olgu olarak değerlendirilebilir. Bu süreçte, ceza hukukunun yöntem ve öncelikle-
ri göç hukukunun uygulanmasında belirleyici olabilmekte; göçmenlerin hukuki koruma-
larının etkinliği genellikle sınırlı kalırken, cezai yaptırımlar daha fazla öne çıkmaktadır. 
Bu çerçevede, göç yasalarının ihlali durumunda uygulanan yaptırımlar sürecin somut  
tezahürleri olarak görülebilir. Para cezası, idari gözetim ve sınır dışı etme gibi yaptırımlar 
yaygın olarak uygulanmakta; her ne kadar bu tedbirler idari nitelikte olsa da özellikle 
idari gözetim gibi özgürlük kısıtlayıcı uygulamalar cezalandırıcı bir karakter kazanarak 
ceza hukuku ile göç hukuku arasındaki sınırların bulanıklaşmasına yol açmaktadır. Belirli 
suçları işleyen göçmenlerin sınır dışı edilmesine imkân tanıyan düzenlemeler de giderek 
ağırlık kazanmaktadır. Dolayısıyla, ceza hukukuna özgü olguların göç hukukuna entegre 
edilmesi, göçmenlerin günlük yaşamını doğrudan etkileyen durumların ortaya çıkmasına 
yol açmakta ve göçün hem yapısal hem de bireysel düzeyde suçsallaşmasına neden 
olmaktadır (Majcher, 2014, s. 1-2).  

Göçmenler açısından bakıldığında, göçün suçsallaşması süreci, başta kişi özgürlü-
ğü ve güvenliği hakkı, adil yargılanma hakkı, ayrımcılık yasağı olmak üzere temel insan 
haklarına yönelik önemli kaygıları gündeme taşımaktadır. Bu kaygılar, suç normlarının ve 
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uygulamalarının ceza hukuku standartlarına uygunluğu ile norm ve uygulamaların göç-
menlerin hakları üzerindeki sonuçları bağlamında değerlendirilebilir. İki endişe birbirini 
doğrudan beslemektedir: Ceza hukukundaki temel sınırlamalar, bireylerin temel haklarını 
koruma amacına dayanmakta olup, bu sınırlamalardan sapılması insan hakları ihlallerine 
yol açabilmektedir (Turgay, 2024, s. 385). 

Göçün suçsallaşması süreci, istenmeyen göçmenleri devletlerin egemenlik haklarının 
geçerli olduğu alandan uzaklaştırmayı amaçlayan dışlayıcı bir işlev taşır. Bu çerçevede, 
oturma izni iptali veya vatandaşlık hakkı tanımama gibi uygulamalar, yabancılar ile yurt-
taşlar arasında belirgin bir ayrım yaratmakta ve göçmenlerin, yurttaşlara uygulanmayan 
bazı tedbirlere tabi tutulmasının yolunu açmaktadır (Jalušič, 2020, s. 3).  
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VE GÖÇMENLERİN SUÇLU 

OLARAK İNŞASI

Söylemsel 
Suçsallaştırma ve 
Göçmenlerin Suçlu 
Olarak İnşası 

Göçün suçsallaşması çerçevesinde “düzensiz göçmenleri suçlu olarak tanımlama”, 
yalnızca doğrudan yaptırımlar yoluyla değil, aynı zamanda daha incelikli söylemsel  
mekanizmalar aracılığıyla da gerçekleşmektedir. Örneğin, “yasa dışı” kavramı merkezi 
bir rol oynamakta olup, yalnızca göç eylemini değil, aynı zamanda yanlış biçimde kişi-
leri suçlu olarak kodlaması nedeniyle eleştirilmektedir (Lakoff & Ferguson, 2006, s. 1). 
Ayrıca, “yasa dışı” kavramı, göçmenlerin içinde bulunduğu karmaşık ve dinamik “ara” 
durumları yeterince yansıtmamaktadır (Anderson, 2013; Düvell, 2011).  

Dolayısıyla, göçün suçsallaşması süreci hem yasal düzenlemeler hem de göçmenle-
re yönelik yaptırımlar farklı düzeylerde gözlemlenebilmektedir. Örneğin, İtalya’da yasa 
dışı ikametin cezai sonuçlarının olması,11 Eylül sonrası ABD’de göçün güvenlik ve suç 
söylemleri çerçevesinde kriminalize edilmesi, Birleşik Krallık ve ABD’de sığınmacıların 
suçlu olarak kodlanması ve Avustralya’daki suç-göç uygulamaları sürecin hem hukuki 
yaptırımlar hem de göçmenlerin insan hakları üzerindeki etkilerini ortaya koyan örnekler 
olarak değerlendirilebilir (Brouwer, vd., 2017).  

Başka bir açıdan, medyanın belirli bir konuyu ne ölçüde sık gündeme getirdiği ve top-
lumsal bir sorunla ilişkilendirdiği, söz konusu konunun siyasi eylem ve çözüm gerekti-
ren bir “kriz” olarak algılanma olasılığını önemli ölçüde artırmaktadır (Caviedes, 2015, 
s. 900). Çeşitli çalışmalar, medyanın göçmenleri sapkın, tehlikeli veya suçlu olarak  
kurgulamada merkezi bir rol oynadığını, böylece kamuoyunun algılarını şekillendirdiği-
ni ve izinsiz göçmenliğe karşı cezai adalet tepkilerinin uygulanmasını meşrulaştırdığını 
ortaya koymaktadır (Gerard & Pickering, 2013; Spena, 2014). Medyada belirli göçmen 
gruplarının suçlu veya sorunlu bireyler olarak temsil edilmesi, göçün suçsallaşması süre-
cini güçlendirmekte ve bu çerçevede yeni mevzuatın geliştirilmesine meşruiyet kazandır-
maktadır (Kinney, 2015; Van Berlo, 2015).
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Sonuç

Göçün suçsallaşması olarak Türkçeleştirilebilecek crimmigration kavramı, göçmenleri 
veya yasal kalış hakkı bulunmayan kişileri disipline etme, dışlama ve hatta sınır dışı etme 
amacıyla giderek daha fazla suçlulaştırmaya başvurulmasını ifade etmektedir (Bhatia, 
2019). Bu süreç, özellikle göçmen gözaltı vakalarında idari hukuk ile ceza hukuku ara-
sındaki sınırların bulanıklaşmasına zemin hazırlamaktadır. Söz konusu bulanıklık, yalnız-
ca göçmenlerin ve sığınmacıların insan haklarını tehdit etmekle kalmayıp, genel olarak 
hukukun üstünlüğünün aşınması bakımından da ciddi bir endişe kaynağı oluşturmakta-
dır. Özellikle farklı ülkelerdeki uygulamalar, göçmen gruplarının farklı sosyo-demografik 
özellikleri ve hukuki düzenlemeler dikkate alındığında, suçlulaştırma süreçlerinin sistema-
tik bir şekilde incelenmesine yönelik çalışmalar sınırlıdır. Bu durum hem akademik analiz 
hem de politika yapıcılar açısından, göçmenlerin suçlulaştırılması ve hukukun üstünlüğü 
üzerindeki etkilerin daha ayrıntılı bir biçimde araştırılmasını gerekli kılmaktadır. 
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